

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2024

Descrição	2024	2023
OUTRAS RECEITAS	843.116,46	772.138,67
DOAÇÃO - PESSOA FISICA	136.478,88	91.588,95
DOAÇÃO - PESSOA JURIDICA	706.637,58	680.549,72
RECEITA BRUTA OPERACIONAL	52.718,66	25.900,00
SERVIÇOS PRESTADOS	52.718,66	25.900,00
IMPOSTOS SOBRE RECEITA	(2.635,93)	(1.295,00)
(-) ISS	(2.635,93)	(1.295,00)
RECEITA LÍQUIDA OPERACIONAL	893.199,19	796.743,67
CUSTOS OPERACIONAIS	(209.214,51)	(138.850,50)
PROJETO BOLSA MULHERES	(56.108,40)	(47.332,80)
PROJETO ESCOLA POR VIR	0,00	(21.642,19)
PROJETOS DIVERSOS	(153.106,11)	(69.875,51)
SUPERÁVIT BRUTO OPERACIONAL	683.984,68	657.893,17
DESPESAS / RECEITAS OPERACIONAIS	(748.178,66)	(630.248,57)
DESPESAS COMERCIAIS	(30,80)	(539,00)
FRETES E CARRETOS	(30,80)	0,00
MANUTENÇÃO E REPARO	0,00	(539,00)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(603.231,99)	(555.512,58)
ALUGUÉIS DE IMÓVEIS	(112.336,59)	(91.752,54)
IPTU	(605,43)	(2.332,53)
TAXAS DIVERSAS	(201,12)	(1.278,20)
ÁGUA E ESGOTO	(7.204,08)	(6.534,85)
BENS NAO CLASSIFICADOS NO IMOBILIZADO	(2.081,57)	(2.446,25)
ENERGIA ELÉTRICA	(9.423,42)	(5.865,51)
MANUTENCAO E CONSERVACAO	(11.811,42)	(37.548,65)
MATERIAL DE USO OU CONSUMO	(49.355,14)	(10.960,18)
VIAGENS, REPRESENTAÇÕES, DIÁRIAS E AJUDA DE CUSTO	(1.317,21)	(599,89)
PESSOAS JURIDICAS	(408.896,01)	(396.193,98)
DESPESAS FINANCEIRAS	(5.401,22)	(7.296,07)
JUROS DE MORA	(10,40)	(25,60)
DESPESAS BANCARIAS	(4.911,46)	(3.448,77)
CPMF / IOF	(0,90)	(9,68)
IR S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA	(463,18)	(3.812,02)
MULTAS DE MORA	(15,28)	0,00
DESPESAS GERAIS	(139.514,65)	(66.900,92)
ALIMENTACAO	(30.400,73)	(4.674,28)
ASSINATURAS E PUBLICACOES	(458,00)	(438,00)
CONDUCAO/ TRANSPORTE	(1.435,68)	(392,80)
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(25.218,62)	(21.003,27)
DESPESAS LEGAIS, JUDICIAIS E CARTORIAIS	0,00	(65,16)
FESTAS E EVENTOS	0,00	(313,60)
FRETES E CARRETOS	(16,52)	(1.901,83)
GAS	(2.538,00)	(1.625,00)
INTERNET	(5.706,34)	(5.794,50)
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(3.730,77)	0,00
MATERIAL DE INFORMÁTICA	(1.273,00)	(249,90)
OUTRAS DESPESAS	(1.484,86)	(843,55)
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(67.252,13)	(29.599,03)
RECEITAS FINANCEIRAS	55.972,65	75.045,71
JUROS DE APLICAÇÕES	55.550,20	74.619,33
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	422,45	426,38
RESULTADO OPERACIONAL	(8.221,33)	102.690,31
DÉFICIT DO EXERCÍCIO	<u>(8.221,33)</u>	<u>102.690,31</u>